

**DECRETO N° 108/2016 D.E.**

CHAJARI, (E. R.), 09 de Marzo de 2016.-

**VISTO:** Que en cumplimiento de disposiciones del Decreto N° 089/2016 D.E. se procedió a la apertura de sobres al concurso de precios con fecha **03/03/2016**, tendiente a la provisión de insumos que serán destinados a la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos – Recolección de residuos y Espacios Verdes, de acuerdo a nota presentada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos, y:

**CONSIDERANDO:** Que en el día y hora fijados en planilla de convocatoria, quedando debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expendan esos elementos, se presentaron las siguientes propuestas de:

**SOBRE N° 1: SICUREZZA SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL:** con domicilio en Avda. 9 de Julio 3292 de esta ciudad de Chajari, presentando presupuesto por lo siguiente:

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados reforzados	RANDON	15,00	9.000,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	RANDON	90,00	18.000,00
50	Delantales de lona	_____	100,00	5.000,00
50	Delantales de Descarne	_____	200,00	10.000,00
50	Chalecos reflectivos	LUBE	50,00	2.500,00
<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>				<b>\$44.500,00.-</b>

Son pesos cuarenta y cuatro mil quinientos con cero centavos.-

Forma de pago: financiado 30 días de la fecha de factura.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

Lugar de entrega: conforme a solicitud del municipio.-

**SOBRE N° 2: BULONERA BELGRANO:** con domicilio en Av. Belgrano N° 1545 de nuestra ciudad de Chajari, presentando presupuesto por lo siguiente:

**OPCION A:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados reforzados certificado	_____	14,90	8.940,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	102,30	20.460,00
50	Delantales de lona/ <b>PVC Color 60x90</b>	_____	99,55	4.977,50
50	Delantales de Descarne	_____	193,35	9.967,50
50	Chalecos reflectivos	_____	77,80	3.890,00
<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>				<b>\$47.935,00.-</b>

Son pesos cuarenta y siete mil novecientos treinta y cinco con cero centavos.-

Precios 0-30-60 días.

Precios sujetos a variaciones.-

**OPCION B:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados reforzados certificado	_____	12,97	7.782,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	88,95	17.790,00
50	Delantales de lona/ <b>PVC Color 60x90</b>	_____	90,50	4.525,50
50	Delantales de Descarne	_____	175,77	8.788,50
50	Chalecos reflectivos	_____	70,75	3.537,50
<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>				<b>\$42.423,00.-</b>

Son pesos cuarenta y dos mil cuatrocientos veintitrés con cero centavos.-

Precios de Contado.

Precios sujetos a variaciones.-

**OPCION C: por cantidad**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
1000	Pares de guantes moteados reforzados certificado	_____	12,35	12.350,00
500	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	84,70	42.350,00
50	Delantales de lona/ PVC Color 70x110	_____	99,00	4.950,00
	<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>			\$59.650,00.-

Son pesos cincuenta y nueve mil seiscientos cincuenta con cero centavos.-

Precios de Contado.

Precios sujetos a variaciones.-

**SOBRE N° 3: AGROPECUARIA AYLMAN S.A.:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 2650 de esta ciudad de Chajari, presentando copia Decreto de llamado firmado y presupuesto por lo siguiente:

**OPCION A:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados reforzados	ROGUANT	14,27	8.562,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	62,93	12.586,00
50	Delantales de lona	_____	184,83	9.241,50
50	Delantales de Descarne	_____	159,90	7.995,00
50	Chalecos reflectivos	_____	63,64	3.182,00
	<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>			\$41.566,50.-

Son pesos cuarenta y un mil quinientos sesenta y seis con cincuenta centavos.- IVA Incluido.-

Forma de pago: Contado: \$41.566,50.-

Financiado: 0-30-60 días: cuotas iguales de \$14.687,00.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

**OPCION B:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados común	_____	12,17	7.302,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	62,93	12.586,00
50	Delantales de lona	_____	184,83	9.241,50
50	Delantales de Descarne	_____	159,90	7.995,00
50	Chalecos reflectivos	_____	63,64	3.182,00
	<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>			\$40.306,50.-

Son pesos cuarenta mil trescientos seis con cincuenta centavos.- IVA Incluido.-

Forma de pago: Contado: \$40.306,50.-

Financiado: 0-30-60 días: cuotas iguales de \$14.242,00.-

Plazo de entrega: Inmediata.-

**SOBRE N° 4: LEM MAQUINARIAS:** con domicilio en calle Hipólito Irigoyen N° 2650 de esta ciudad de Chajari, presentando copia de Decreto de llamado firmado y presupuesto por lo siguiente:

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados reforzados	_____	21,90	13.140,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	129,70	25.940,00
50	Delantales de lona	_____	55,40	2.770,00
50	Delantales de Descarne	_____	186,00	9.300,00
50	Chalecos reflectivos	_____	84,05	4.202,50

	<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>			\$55.352,50
--	---------------------------	--	--	-------------

Son pesos cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y dos con cincuenta centavos.- IVA Incluido.-

Forma de pago: Contado contra entrega.-

Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación Permanente según Ordenanza N° 1028 H.C.D., luego de analizar las cotizaciones de los oferentes al Concurso de Precios - Decreto N° 089/2016 D.E.- para la provisión de insumos destinados a la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos – Recolección de residuos y Espacios Verdes, y considerando el dictamen del Secretario de Obras y Servicios Públicos, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar, en forma parcial, a las empresas:

**SOBRE N° 2: BULONERA BELGRANO:** con domicilio en Av. Belgrano N° 1545 de nuestra ciudad de Chajari, por lo siguiente:

**OPCION A:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
50	Delantales de lona/ PVC Color 60x90	_____	99,55	4.977,50

Son pesos cuatro mil novecientos setenta y siete con cincuenta centavos.-

Forma de pago: Contado contra entrega de factura.-

**SOBRE N° 3: AGROPECUARIA AYLMAN S.A.:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 2650 de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

**OPCION B:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados común	_____	12,17	7.302,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	62,93	12.586,00
50	Delantales de Descarne	_____	159,90	7.995,00
50	Chalecos reflectivos	_____	63,64	3.182,00
	<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>			\$31.065,00.-

Son pesos treinta y un mil sesenta y cinco con cero centavos.- IVA Incluido.-

Forma de pago: Contado contra entrega de factura.-

**Lo que hace un Presupuesto Total de \$36.042,50.- (pesos treinta y seis mil cuarenta y dos con cincuenta centavos.-**

Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño – Matrícula N° 6767 –Tomo I- Folio N° 184 – Planta Permanente, compartiendo el criterio y la opinión sustentada por la comisión de adjudicación permanente,

Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por los integrantes de la Comisión de Adjudicación permanente y el profesional del Derecho designado en esta oportunidad,

**POR ELLO:**

**EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:**

**DECRETA:**

**ARTICULO 1º)- APRUEBESE** el concurso de precios celebrado con fecha **03/03/2016**, conforme a disposiciones emanadas del Decreto N° 089/2016 D.E., tendiente a la provisión de insumos, conforme a planilla de cotización de precios – Anexo I, que serán destinados a la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos – Recolección de residuos y Espacios Verdes, de acuerdo a nota presentada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos.-

**ARTICULO 2º)- DISPONESE** adjudicar el concurso de precios aprobado por el artículo anterior, en un todo de conformidad con el dictamen de la Comisión de Adjudicación Permanente y el profesional del derecho designado oportunamente, criterio totalmente compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal, en forma parcial, a las siguientes firmas:

**SOBRE N° 2: BULONERA BELGRANO:** con domicilio en Av. Belgrano N° 1545 de nuestra ciudad de Chajari, por lo siguiente:

**OPCION A:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
50	Delantales de lona/ PVC Color 60x90	_____	99,55	4.977,50

Son pesos cuatro mil novecientos setenta y siete con cincuenta centavos.-

Forma de pago: Contado contra entrega de factura.-

**SOBRE N° 3: AGROPECUARIA AYLMAN S.A.:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 2650 de esta ciudad de Chajari, por lo siguiente:

**OPCION B:**

CANT.	DETALLE	MARCA	P. Unit.	TOTAL
600	Pares de guantes moteados común	_____	12,17	7.302,00
200	Pares de guantes de nitrilo puño elastizado	_____	62,93	12.586,00
50	Delantales de Descarne	_____	159,90	7.995,00
50	Chalecos reflectivos	_____	63,64	3.182,00
<b>PRESUPUESTO TOTAL:</b>				<b>\$31.065,00.-</b>

Son pesos treinta y un mil sesenta y cinco con cero centavos.- IVA Incluido.-

Forma de pago: Contado contra entrega de factura.-

**Lo que hace un Presupuesto Total de \$36.042,50.- (pesos treinta y seis mil cuarenta y dos con cincuenta centavos.-**

**ARTICULO 3º)-** Esta erogación se imputará a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos vigente: 04.10.01.01.02.20.10.00.00.-

**ARTICULO 4º)-** Realícense las comunicaciones y notificaciones de práctica a los efectos pertinentes.-

**ARTICULO 5º)-** Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-